2026 年 1 月 26 日

各 位

  会社名 株式会社さくらさくプラス

代表者名 代表取締役社長 西尾義隆

（コード番号：7097 東証グロース）

問い合わせ先 取締役副社長 中山隆志

代表取締役の異動（辞任）及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、代表取締役社長より 2026 年２月 28 日をもって代表取締役社長を辞任する旨の

申し出があり、取締役会にて受理いたしました。

また、本日開催の取締役会において、取締役１名の異動につきましても決議いたしまし

たので、併せて下記の通りお知らせいたします。

記

1. 代表取締役の異動（辞任）

（１）異動の内容

氏名 現役職名 辞任日

西尾 義隆 代表取締役社長 2026 年２月 28 日

 西尾 義隆は、併せて取締役を辞任し、辞任後、当社ならびに当社子会社での役職また

は兼務はございません。

（２）異動（辞任）の理由

代表取締役社長 西尾 義隆より、健康上の理由により、治療に専念するため代表取締役

社長および取締役を辞任したいとの申し出がありました。これを受け、慎重に検討いたし

ました結果、本人の意思を尊重し、辞任の申し出を受理することといたしました。

なお、これに伴い、経営体制に空白を生じさせず、事業運営を継続的かつ円滑に推進する

ため、本日開催の取締役会において、現 取締役副社長の中山 隆志が代表取締役社長に就

任することを決定いたしました。

2. 取締役の異動（2026 年２月 28 日付）

氏名 現役職名 新役職名

中山
なかやま

 隆志
た か し

 取締役副社長 代表取締役社長

新任代表取締役の略歴

生年月日 略歴
所有株式数

（千株）

1971 年 11 月５日

2000 年２月
(株)アイディーユー（現 日本アセットマ

ーケティング(株)）入社

1,124

※

2006 年 11 月 (株)Gate Keeper corporation 入社

2009 年８月
(株)ブロッサム（現 (株)さくらさくみら

い）設立 取締役副社長（現任）

2017 年 8 月 当社設立 取締役副社長（現任）

2018 年５月 (株)さくらさくパワーズ 取締役副社長

2019 年３月
(株)あかるいみらいアセット取締役（現

任）

2021 年 4 月 (株)みらいパレット取締役（現任）

2021 年 9 月 (株)みんなのみらい取締役（現任）

2021 年 10 月 (株)さくらさくパワーズ取締役（現任）

※所有株式数には、同氏の資産管理会社である(株)ＴＫＳが保有する株式数も含んで

おります。

3. 退任予定代表取締役の保有株式の取扱いについて

退任予定の代表取締役社長 西尾 義隆は、退任後も引き続き当社の主要株主として当社株

式を継続して保有する意向であります。 また、将来において、資産整理等の理由により保

有する当社株式の一部または全部を売却する意向が生じた場合には、事前に当社へ協議を

行うこと、および当社が自己株式取得等を検討することを含め、市場に与える影響を最小限

に留める方法を両者で誠実に協議することを確認しております。

4. ご参考

新役員体制

 以上の異動により、2026 年２月 28 日付にて、当社の役員体制は次のようになる予定で

す。

（取締役）

代表取締役社長 中山 隆志

取締役専務 森田 周平

取締役 北村 聡子

（監査役）

常勤監査役 野中 利夫

監査役 横田 絵美

監査役 金井 重高

以上